(SN) Ego Iulianus de RuEolio imperiali auctoritate notarius
predictis interfui et rogatus scripsi.

(a) di forma simile a i allungata, forse esîto ili conezíone.
tiuo depennan. (c) ,4. memomorato

(b) con segno abbreuia-

68.

1256 novembre 8, Cividale,
monastero di S. Maria in Valle, in rnaioi ecclesia

Nella causa, escussa di fronte alla medesima abbadessa,
vertente tra l'abbadessa cividalese e Margareta moglie del fu
Iacobo dí Orzano, la quale rivendica la tenuta di alcuni mansi
e proprietà dí cui l'abbadessa l'ha privata per intromissione,
avendo quest'ultima dimostrato con prove testimoniali il suo
buon diritto, viene sentenziato in suo favore, e I'abbadessa
restituisce la tenuta in oggetto; avendo poi l'abbadessa asse-
gnato un termine alla controparte per rispondere dei beni, si
sentenzia per laudum che Margareta ne usufruisca in pace et
quiete per un tempo corrispondente a quello in cui il suo
diritto è stato leso.

Oríginale lAl,I I52a. Pergamena di cm 13,1xI6,6; scrittu-
ra su 24 linee. Note tergali: I) x" 136. 1256 8 nouenzbre; 2) S De
contencione dornine abbatisse et Margarete filia Arpon (scritta in sen-
so contrario); 3) rx c (scritta in senso conmario).

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem millesimo cc-o
quinquagesimo sexto, indictione quafta decima, die octavo in-
trante novembri. In presentia dominorum Beringerii prepositi
Sancti \íolrici, Bernardi de Qucula, Ropretti de Butrio, Io-
hannis Longi, Ottonis de rWalveson, Hertingerii et aliorum.
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Cum quedam questio verteretur inter dominam .. abbatissam
Civitatensem et eius conventum ex una parte et dominam
Margaretam uxorem quondam domini Iacobi de OrEono ex
afia coram ipsa domina abbatissa super quibusdam mansis et
possessionibus: conquerebatur dicta domina Margareta dicens
quod dicta domina abbatissa fecerat sibí intromitti dicta bona
absque racione et citatione, et rogabat quod restitueret sibi
tenutam dictorum bonorum et possessionum; unde pro dicta
domina abbatíssa proponebatur quod non credebat ipsa do-
mina abbatissa quod dicta domina Margareta habuisset tenu-
tam illorum bonorum et mansorum eo tempore quando illa
fecit intromitti. Et dicta domina Matgareta traxit testes ad
probandum quod eodem tempore et ante quando ipsa domi
na abbatissa dícta bona iussit intromitti habebat tenutam eo-
rumdem bonorum; que domina Margareta ibidem statim pro-
bavit rationabiliter per bonos testes quod habebat tenutam
illorum mansorum ei possessionum eo ì.-por" et ante quan-
do dicta domina abbatissa fecit illa intromitti. Et cum hoc
probasset, per sententiam iudicatum fuit dicte domine Mar-
garete reddi tenutam dictorum mansorum et possessionum.

Que domina abbatissa sicut iudicatum fuit tenutam dictorum
mansorum et possessionum reddidit dicte domini Margarete,
salvo omni iure suo. Item, cum dicta domina abbatissa assi-
gnaret terminum dicte domine Margarete ad respondendum
sibi de dictis bonis, quesitum fuit per laudum definiri si dic-
ta domina Margareta debebat remanere in pace et quiete cum
tenuta dictorum bonorum et possessionum tam diu quantum
ipsa tenuta extiterat spoliata sine racione, et sentenciatum fuit
quod sic.

(SN) Actum in Austria Civitate, in maiori ecclesia monas-
terii ipsius abbatisse.

Ego Conradus imperiali auctoritate notarius interfui et ro-
gatus scripsí.

DI S. MARIA IN VALLE DI CIVIDALE 107

69.

1257 aprle 22, Civtdale,
monastero di S. Maria in Valle, ante celataru domínaram

D.na Gisla abbadessa del monastero di S. Maria investe
Blancucio beccaio (che ha acquistato il diritto per il prezzo di
4 marche e mezzo da Dominica Pocasila e da sua figlia Toma-
sina, le quali I'hanno resa all'abbadessa) di una terca araúva e
ítgnata sita nel borgo di Porta Brossana, che egli tenà iure
liuelli et caualarie rnixtin, per il censo annuo & )4 denari
aquileiesi quanto al livello e, quanto alla caualaria, la presta-

zione delT'fficium caualarie quando opportuno; sono determi
nate le -oJr[tà da seguire itt .uto di vendita a terui. È asse-

gnato come nunzio per I'immissione in possesso d. Paolo ca-

nonico della chiesa maggiore di Cividale.

Originale [A], I 152b. Pergamena di cm 14,2x1.6,1; scittu-
n su 24 linee. Note tergali, a righe altemate: L) Monasteùi de tena
fripetutol sita in Porta Brossana de liuello et caualaia; 2) Carta Blan-
cucii Beccarii fílií olirn Oliuerii. rxxwll a; 3) w' 137. L257 22 apríle.

Cit. De Grassi, p. 118 nota 29.
Non si conserva il documento (rogato dallo stesso notaio e pre-

sumibilmente lo stesso giorno) della refutatio della terra in oggetto
nelle mani dell'abbadessa, citato nel testo: v. Appendice, n. 7o.

x In Christi nomine, amen. Anno eiusdem millesimo du-
centesimo quinquagesimo septimo, indictione quintadecima, die
dominico nono exeunte aprili. In Austria Civitate, in monaste-
rio Sancte Marie, ante celatam dominarum dicti monasterii.
Presentibus dominis Lupoldo tesaurario ecclesie maioris Civi-
tatis antedicte, Paulo canonico dicte ecclesie, Andrea Tírello,
Iacuscio pelipario, Conraducio filio Henrici tabemarii, Vok(a)
filio Oliverii quondam, Nova Glemonascio et aliis. Domina
Gisla(d abbatissa monasterii prelibatí de consensu et voluntate
sui capidi investivitb) pro (c) se suosque successores Blancucium
becarium filium dicti Oliverii, pro se suisque heredibus stip-
pulantem, de una pecia tene(d) aratorie et vineate sita in Porta
Brosiana aput terram Bumli et aput teffam Marmosii et aput
viam publicam. Tali quidem pacto et conditione, quod dictus